PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

Приказ

	15.09.2014 г.

	          № 356

(зарегистрирован Министерством юстиции

Республики Марий Эл 29.09.2014 г. № 120420140013)

Об изменении границ лесопарковых зон на землях лесного

 фонда Куярского лесничества Республики Марий Эл

В соответствии со статьей 82 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 14 декабря 2009 г. № 1007 «Об утверждении Положения
об определении функциональных зон в лесопарковых зонах, площади
и границ лесопарковых зон, зеленых зон», подпунктом 41
пункта 11 Положения о Министерстве лесного хозяйства Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл от 29 декабря 2006 г. № 296, приказом Министерства лесного хозяйства Республики Марий Эл от 3 сентября 2014 г. № 345
«Об утверждении проектной документации по установлению и изменению границ лесопарковых зон в лесах Куярского лесничества Республики Марий Эл»,  п р и к а з ы в а ю:
1. Исключить из границ категории защитных лесов «леса, выполняющие функции защиты природных и иных объектов (лесопарковые зоны)» лесной участок, расположенный в квартале № 91 Кортинского лесного участка Учебно-опытного участкового лесничества Куярского лесничества общей площадью 2,8835 га с кадастровым номером 12:04:0230312:16, являющийся частью участка с учетным номером в государственном лесном реестре 4150-2014-05,
с кадастровым номером 12:04:0000000:5549 и отнести его по целевому назначению к категории защитных лесов «леса, выполняющие функции защиты природных и иных объектов (защитные полосы лесов, расположенные вдоль железнодорожных путей общего пользования, федеральных автомобильных дорог общего пользования, автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации)».

2. Включить в границы и площадь категории защитных лесов  «леса, выполняющие функции защиты природных и иных объектов (лесопарковые зоны)» лесной участок, расположенный в квартале
№ 87 выдела 7, 8, 9 Нолькинского лесного участка Учебно-опытного участкового лесничества Куярского лесничества общей
площадью 3,4 га.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра лесного хозяйства Республики Марий Эл А.В.Ермолаева.
Министр                                   п/п                                             И.А.Турецких